SỞ GIÁO DỤC ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT
HOÀNG HOA THÁM

Số: 11/KH-HHT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 5 năm 2020

KẾ HOẠCH
TUYỂN SINH VÀO LỚP 10
TRƯỜNG THPT HOÀNG HOA THÁM
NĂM HỌC 2020-2021

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2005 và Luật sửa đổi một số điều của Luật Giáo dục ngày 04 tháng 12 năm 2009;
Thực hiện Chỉ thị số 03-CT/TU ngày 25 tháng 9 năm 2006 của Ban Thường vụ Thành ủy về chấn chỉnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác giáo dục - đào tạo Thành phố, Quyết định số 172/2006/QĐ-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2006 của Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Chương trình hành động chấn chỉnh và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác giáo dục - đào tạo trên địa bàn Thành phố;
Căn cứ Quyết định số 1557/QĐ-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban Nhân dân thành phố về ban hành kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp từ năm học 2020–2021;
Căn cứ công văn số 1402/GDĐT-KTKĐCLGD ngày 18 tháng 5 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thi tuyển vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2020–2021;
Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-HHT ngày 22 tháng 5 năm 2020 của Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông Hoàng Hoa Thám về thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2020–2021;
         Trường THPT Hoàng Hoa Thám xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2020–2021 như sau :
I.MỤC ĐÍCH YÊU CẦU :
         Tạo sự chủ động trong công tác: Vửa đảm bảo công tác Tuyển sinh vào lớp 10 được tiến hành chu đáo, khẩn trương, hoàn thành đúng tiến độ vừa đảm bảo không ảnh hưởng đến các hoạt động khác của nhà trường;
        Thực thi nhiệm vụ theo đúng chức năng của cơ sở giáo dục;
II.CHỈ TIÊU TUYỂN SINH :
        Năm học 2020–2021 : Trường THPT Hoàng Hoa Thám được giao chỉ tiêu tuyển 810 học sinh vào lớp 10.
III.BIÊN CHẾ DỰ KIẾN :
        Học sinh trúng tuyển vào lớp 10 Trường THPT Hoàng Hoa Thám năm học 2020– 2021 dự kiến  sẽ được biên chế vào 18 lớp. Bên cạnh đó, học sinh sẽ được nhận đơn đăng ký chọn tổ hợp môn theo định hướng thi Trung học phổ thông Quốc gia hiện hành. Mục đích nhằm định hướng nghề nghiệp ngay từ năm lớp 10 cho học sinh, học sinh sẽ có nhiều cơ hội đỗ đại học hơn nếu tư vấn chọn môn học, tổ hợp môn thi ngay từ đầu;
IV.ĐIỀU KIỆN TRÚNG TUYỂN :
Theo quy định, Trường trung học phổ thông Hoàng Hoa Thám sẽ tuyển các học sinh đáp ứng các điều kiện sau :
1. Đã có nguyện vọng, 2 hoặc 3 vào Trường trung học phổ thông Hoàng Hoa Thám năm học 2020–2021;
2. Đủ điểm vào trường theo công bố của Sở Giáo dục và Đào tạo;
3. Có tên trong danh sách trúng tuyển vào Trường trung học phổ thông Hoàng Hoa Thám năm học  2020–2021;
4. Nộp đầy đủ hồ sơ theo quy định;
5. Nộp hồ sơ đúng thời gian quy định
V. TỔ CHỨC TIẾP NHẬN HỒ SƠ NHẬP HỌC
 1.Tổ chức tiếp nhận hồ sơ nhập học:
- Nhà trường bố trí nơi tiếp học sinh đến làm hồ sơ đăng ký nhập học tại trường thật lịch sự và thuận lợi; phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên đã được hướng dẫn nắm vững nghiệp vụ, có thái độ giao tiếp, ứng xử văn hóa làm công tác hướng dẫn giải đáp thắc mắc và thu nhận hồ sơ của học sinh.
2. Hồ sơ nhập học:
- Phiếu đăng ký xét tốt nghiệp trung học cơ sở năm 2020 và thi tuyển vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2020-2021 có ghi 3 nguyện vọng ưu tiên xét vào các trường trung học phổ thông;
- Phiếu báo điểm tuyển sinh 10 trên đó có ghi 3 nguyện vọng;
- Học bạ cấp trung học cơ sở (bản chính);
- Bằng tốt nghiệp trung học cơ sở (bản chính). Học sinh mới công nhận tốt nghiệp nộp giấy chứng nhận tốt nghiệp (tạm thời) do các cơ sở giáo dục cấp và nộp bản chính văn bằng vào hồ sơ khi được Phòng Giáo dục và Đào tạo cấp phát bằng;
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
- Giấy xác nhận được hưởng chính sách ưu tiên (nếu có) do cơ quan có thẩm quyền cấp;
VI.THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH :

	Stt
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Trần Ngọc Minh
	Hiệu trưởng
	Chủ tịch

	2
	Huỳnh Văn Bình
	Phó Hiệu trưởng
	Phó chủ tịch

	3
	Nguyễn Thanh Phương
	Phó Hiệu trưởng
	Phó chủ tịch

	4
	Bùi Quang Hoàng
	Thư ký HĐ
	Thư ký

	5
	Nguyễn Thị Bích Vân
	CTCĐ
	Thành viên

	6
	Lê Đình Chính
	TLTN
	Thành viên

	7
	Hầu Thị Yến
	Giáo viên
	Thành viên

	8
	Nguyễn Huy Cường
	Tổ trưởng
	Thành viên

	9
	Nguyễn Thị Hải Thu
	Nhân viên
	Thành viên

	10
	Hầu Văn Vỹ
	Kế toán
	Thành viên

	11
	Ngô Thanh Xuân
	Nhân viên
	Thành viên

	12
	Lê Quang Thái
	Nhân viên
	Thành viên

	13
	Nguyễn Thanh Thúy
	Thủ quỹ
	Thành viên

	14
	Võ Thị Hiền
	Y tế
	Thành viên

	15
	Ngô Văn Minh
	Tổ trưởng
	Thành viên

	16
	Nguyễn Hoàng Anh
	Giáo viên
	Thành viên

	17
	Đinh Thị Xuân Mai
	Giáo viên
	Thành viên

	18
	Phạm Thị Ngọc Trâm
	Giáo viên
	Thành viên

VII.TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN :

	THỜI GIAN
	NỘI DUNG CÔNG VIỆC
	TẬP THỂ, CÁ NHÂN THỰC HIỆN

22.5.2020
	Làm tờ trình đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo ra quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp 10 Trường THPT Hoàng Hoa Thám
	Hiệu trưởng

	22.5.2020
đến 30.7.2020
	Xây dựng kế hoạch và thông qua kế hoạch
	Hiệu trưởng

	30.7.2020
đến 20.8.2020
	Họp phân công nhiệm vụ
[bookmark: _GoBack]Chuẩn bị cơ sở vật chất, biểu mẫu phục vụ tiếp nhận hồ sơ.
	Hội đồng tuyển sinh
Tổ Văn phòng

	21.8.2020
	- Công bố danh sách thí sinh trúng tuyển vào lớp 10 vào trường.
	Hội đồng tuyển sinh

	Từ 21.8.2020 đến 16 giờ 00 ngày 29.8.2020
	- Tổ chức tiếp nhận hồ sơ thí sinh trúng tuyển vào Trường Trung học phổ thông Hoàng Hoa Thám. Sau 16 giờ 00 ngày 29 tháng 8 năm 2020, thí sinh không nộp hồ sơ nhập học thì trường sẽ xóa tên trong danh sách trúng tuyển.
	Hội đồng tuyển sinh trường

	31.8.2020
	- Hội đồng tuyển sinh của trường họp để sơ kết việc tiếp nhận học sinh vào học và gửi báo cáo về Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục.
	Hội đồng tuyển sinh trường

	04.9.2020
	- Nộp danh sách học sinh đăng ký nhập học vào Trường Trung học phổ thông Hoàng Hoa Thám về Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục.
	Hội đồng tuyển sinh trường

	Nơi nhận:
- Sở Giáo dục và Đào tạo ( để báo cáo)
- Hội đồng tuyển sinh ( để thực hiện)
- Lưu VP

	HIỆU TRƯỞNG

Trần Ngọc Minh

3